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"$k vínko perle hási
go nás ' slaví yůeoh nesnáší"

Zpívali naši předkové a my nyní někdy po
nich opaku jem k Čeraůl však musíme míti
víno Každý může nyní piti víno neb je
možno obdržeti za velkoobchodní cenu u
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Obdržel jsem celý železniční vfiz známého
vína všeho druhu a proto mohu je prodávati za

levné ceny
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Žarooaek vlno I 1 6o te
Johanoiiberí 150 j 75c j 60c
Červen kratU 100 I 60o 86a

Port vlno 18 6c 46c

Tokajtk vlno l Se e

Sherry vlno 1 c j ilSc

Zimní obleky
pro pányl

NepfekoDetelni řada ka vyberu
hejnovJMch itílbn důkladné ho-

tovené Obleky které se vidy
prodávaly po $10 0t maa
jKocepo íítW

Přijďte a přesvědčte se
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' Ostataí kořalky a aápoje aredám Ul levni Jake kterýkoliv velko-okrs-al

v meste Zastavte se a skate naše ríno ta 10c velká sklenice
BesBBMNeSte Je to a : _

12IM216 Jlžni 18tá nUce

l![af!nsrE?siP

GDolsLonaloiít xiraónlChlapecké $500
nyní po

s obleky pro chlapce od stáří 3 do 10 roků sboto-veri- é

z nejlepší anglické serges kerseys ozdobného
ebeviotu míchaného kašmíru
vábné vesty obyčejná cena £500 až sooo
Pondělní cena pouze

$6100 $650? obleky po $308
za chlapecké nejlepší
zvláště těžkého thibetucLeviotu a kašmíru (%Q fQ

Pondělní zvláštní cena V" UJ

Vše ceDy dvojnásobné
Zvláštní výprodej na kalhoty pro chlapce po 39c

li 00 a 75c celovlněné kašmírové a worsted látky kal-

hoty od stáří 3—lú let v pondělí pouze 29c

Nezapomeňte súčastniti se této velké výprodeje a

navštivte naše zásoby mužského šatstva a zimníků které jsme'
vykoupili od Levy Rosenfeld & Co a které máme na výpro-

deji ještě pokud zásoba stačí H500 I750 H950 za obleky
a zimníky kteréž mají cenu dvojnásobnou

poŠtoYní

vyřizuje

Připomínáme tisícům našim

a nejrychlejší systém vyřizování
Náš důkladný systém nezměrné

Boston
"5 "L "BTavwdLv"
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Půdo Zčpnd u

i Mltlá M ve snáme

UJcárti Emila Čermáka

f řlile im jižní 13tá ulice Ulit
Williams ktlal lze veikeré naie
záležitosti vyHzovati

Tiskárna "Pokroku Západu'
'

fi S0-5- 1t již 13nl

H£& UASNY KRAF1

'

m JÍŠ stran místa vlastní krajan

"V F! Kunol
Hslo 1344iM J uU

Nejvetlí sáaoby masa vieho druhu
usenek salámu Šunek a vftbec leho co

t obor tento spadá
Ceay levcJšt než kdekoliv Jinde

OMAHA
— V městě našem se stávají

zloději a lupiči čím dále tím drzej-

šími Minulé středy obrali tři

zakuklení lupiči hostinského p

Staekera na sev 13 ulici o f 25
jel mu vzali ze zásuvky a o něko-

lik jen minut později dva též za

kuklení lupiči provedli drzou lou-

pež v salonu Huntsingerovu na

Military ave Tam se nalézalo
několik hostí když tam lupiči s

revolvery v rukou vrazili a na

jejichž rozkaz se všichni postavili

podle stěny zády do vnitř Lupiči
tu sebrali í jo a revolver nalili si

fo sklence kořalky a vypivše ji
všem se uctivě poroučeli Téže
noci zastavili dva maskovaní lu-

piči dělníka železničního na 1 o

ulici tle neš mu něco vzíti mobli

objevil se policajt a lupiče za- -

hnal
— Náš český grocerista C F

Heřmánek 1316 Williams ulici

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi

kvostně upravuje Přesvědčte se

finálou objednávkou tf

— Společnost zvěrolékařů ze

států Iowa a Nebraska odbývala
zde schůzi v Merchants hotelu

'minulého týdne Do schůíe té
se dostavil též vládní zástncce a

r—i ——o —" — j —

hlásili za vládni zvěrolékaře na

Filipíny ale pánové se mu za to

V) smáli ioo měsíčního platu
pro vládní zvěrolékaře na Filipi- -

nech není plat tuze lákavý a po
kud prý nebude zvýšen nemá
vláda mnoho naději na získání

potřebného počtu zvěrolékařů

Společnost
' zvěrolékařská zvolil]

--si krajana J J Draskýho z Crete
za tajemníka a pokladníka pro
příští rok což jest zajisté důka- -'

zem že se těší velké vážnosti

imezi svými kolegy z povolání
' '

"—
_

Chcete-l- i sí pochutnatí na

výtečném moku' navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams

ulici a poručte si sklenku pravého

pheŘského '{Lepši nenajdete v ce-

lém městě—Kdo nemá rád plzeň-

ské najde u něho výtečný Mtttiv
Mih a pijáci vína dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bítová--n

Přesvědčte se o tom tf

— Občané v okolí 24 aVinton

ulic se zasazují velice o to aby

přes tratě železniční byí postaven
viadukt ale jak věc nyní stojí

nedojde k tomu asi hned tak

Hrabivost lidí v okolí viaduktu

16 ulice zažene pro dlouhou řadu

leť chuť obecni správě žádati

stavby nových viaduktů na drá- -

faách Majitelé pozemka a domů
v okolí viaduktu na 16 ulici Žá

dají náhrady za poškozeni pry

jejich majetku v takové sumě že

to bude vyžadovati asi 925000
aby jejich nároky uspokojeny by

ly Pakliže všecky tyto nároky
brabivců soud za podstatné uzná

byly by zajisté i všecky příští
ni-rok- v

v oříoadech podobných

uznány a tak městská pokladda
do nekonečna drancována Z

ohledů těch městská správa upu-&-
a

od naléhání na společnosti
iaiezničof aby další adukty
%lm trati stavily

v Elektrické dráze která má

týti stavěna odtud do Fremontu

fclade okresní zastupitelstvo tu

fodmínku že si vyhražuje právo
dování maximálního poplalkn za

trrrvn Dik židi ty se za

f'JLL sě atav tou již v červenci a

ti ti v J" :!rjadu za dodrženi

t:„!:_'ry š- -i výfadaje okresní ža

ti: iitvo 1 iim záruka

— V-''"- I oasami UisS ed--

j 7 tvý paeiaotia aiy re--

C Ja I vidy připravit od

i t ) ilzli tzzi azlzs

fondů v

Spojení sládci omažltf
nabídli t 000 výboru ale nejspíše
že se ca tak malou Částku styděli
vzali ji zpět se slibem fe učínějí
fondu vetší dar později

'

— Příští neděli provedou naši
malí ochotníci české svobodo-mysInéyško- ly

divadlo "Učitel ve

francouzském zajeď Kdo jest
milovníkem mládežer zajisté neo-

pomene se přijít podívali na ty
malé herce jak to vyvedou Zá-

bavy při tom nalezne Každý dosti
a mimo to po divadle ti tancemi-lov- ní

si budou moci také posko-Cí- tí

K vyléčeni nastuzeni u den

ullvejta Laaattve Brotno Qulnlne Tableta
Kaidf lékárník vrátí peoiie oevyleílu ťod
pie K W Orove- - ae kaSdé krabíte S&c

— Omažský občan Harry Blizz-ar- d

má na iowské straně řeky u

dráhy Burliogtonské v pastvisku
několik kusů dobytka na nějž se
šel podívali minulé neděle Když
vešel do pastviště spatřil dva

mladíky k sobě přicházet! ale než
se nadál byl udeřen nějakým tu-

pým předmětem do hlavy a omrá-

čen Spamatovay se shledal že
má hlavu rozbitou a peníze v ob-

nosu $50 z kapsy pryč kdežto po
oněch dvou mladících nebylo ani

stopy Na stanici v Council
Bluffs kde na dráhu vstoupil vy
táhl z kapsy balíček bankovek

což bezpochyby oni dva lupiči
viděli následovali Blizzarda a v

pastvisku jej přepadli
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle iretgntonova
Orpheum přišel 7 min dnech do
rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a Četní přátelé jeho zajisté
neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na čepu
' — Před úrazem není člověk
ani v pouliční káře chráněn což

poznala pí Gaebelová minulé so-

boty Seděla v káře na ulici

Dodge a na křižovatce u ulice
vrazil vůz Merchants Express Co
do káry tak prudce až voj prora-
zila káru a zasáhla píGaebelovou
do boko a kyčle Raněná byla

dopravena na policejní stanici
kdež jí byla rána opatřena a ona
domů poslána- -

—Wilberská mouka bitá i lilná

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln Zkuste ji a

budete jistě uspokojeni tf

— Řiditel ochotnického divadla

Těl Ted Sokol připravuje aa dni
vánoční historický kus 'Exulanti
což po c těcb mnohých fraškách a

veselohrách bude zajisté vítanou
změnou Pro obecenstvo znalé

dějin národa českého to bude za-

jisté požitek vítaný

Zastaví kašel a otetraat aasniaai
relativ Rramo-Otunl- Tsbtetf rrltti as- -

— DOBRÉ MÍSTO pro salon

části české lze s dobrými výho
dami najmouti K doptáni v red

t 1 aneb 11 Krug Brewing Co tf

Ka vyléčeni nastuzeni v jedlakéai dal
Tnmi LiiatiTe Bromo QaiaUte oplatky —

Kuldf 4lrot Vám rái pmúiB paklilc r
nevyMet Znám krm B W Uraie i mm ksid
ikataice uenmno i

— Naši katoL sokolíci pořádá- -

ti budou maskami ples dne iz
ledna 1901 v Metzově síni Že

ples ten vždy se těší velké obliba

jest každému známo a protož ne

opomeňte všichni phpraviti
se na

tento rumreich tf

SOUTH OMAHA

TVVffVTTtfTfffVffff
Před několika týdny zařídil

si na 21 a Q ulici obchod potra
vinami jakýsi S G Nims Aby
si získal veliký odbyt sliboval
dělníkům že jim bude prodávati
zboží za cenu tržní pakliže mu

každý dá iio napřed do začátku

Měla to býti jakási kooperace ale
dlouho neootrvala ledné noci

minulého týdae se Nims 2 se zbo

žím jež v krámě měl někam ztra-

til á není ho vfce lak se praví
má býti těch o desítky ošizených
dělníků několik'set ale také velko

obchody od nichž" Nims kupoval

byly o značné částky opáleny
Vyzvednuty byly sice soudní roz-

kazy zabavovacf ale není co za

bavili poněvač nelze vypátrati
kam Šejdíř ten z krámu odveieoé

zboží zašantročil- -

— Víte kde dostane se Vám

aejlepŠIbo občerstvení savítáteli

na a6 a N uL v So Omaza? Paa
Vác PivoSka který ' vykoapU
Cnurt UInna na o PaDelovL

flbaé pivo výtečná vína lérjr a
ddataiky má stále va víjU f:Aa a cfetvUSte se t
— tltský Iiícbce vfls&nA

trzaad j BiTeja tezs
ttl fxtmi koclj m šírej virr_í- -

ňuje nám dáti vám ty nejlepší služby a uspořiti vám čas a výlohy se

zásylkamL Jsme ochotni vypiaiti každou vaši objednávku podle ja-

kéhokoliv cenníku jejž máme po ruce Na vaši žádost zašleme vám

jakékoliv vzorky našeho zboí

i&sibhci rtiiasansaca ato

DRA RICHTERA vMrantaf

"KOTVOVÝ"

Jllll EXPELLER
(minko u kolt"

ilooiMtZUĎM Uikafmkch rítiil&kJ:

itwrkHlulnilMN
OraRteMerejwiroír

MINEXPtUlRcoléíivý
oraatadek Brat bole- -

íA t

JU SOc idi lékárníku art pWu flrarifj 1

ř a HrtUT ca runnmw ion
V 33 ZUnCM i-- TtTXSSBUa

X maiíMeamUef V 1

kotly který by měl za povinnost
nejméně jeduou v roce každý par-

ní kotel ve městě problédnouti
Strojvedoucí musejí dokázali svoji
spůsobilost a poŽádati o dosvěd-

čení spůsobilosti své zaČež za-

platí od ji do I3 poplatek dle
velikosti kotle Dozorce nad

kotly pak musf se též přesvědčiti
zdaž strojvedoucí mají své license
v pořádku Na přestupky této
ordinance ustanoveny jsou různé

pokuty až do I500 veškeré po-

platky za přehlídku tu vyžadova-
né mají býti odváděny do obecné

pokladny
— Nyní kdy nastává studené

zimní počasí dostavuje se otázka
kde koupiti zimní obleky Bydlf-te-- li

vjáo Omaze aneb do South

Omahy jezdíte zastavte se nej-

dříve u Nebraska Sboe & Clothing
House roh 35 & N ul kterýžto
obchod svým výběrem cenou a

jakosti předčf každý jiný toho

druhu Zajisté nekoupíte nikde
celovlněné modré zimníky po
1 7 50 dále neviděli jste ony oble-

ky na výprodeji po JI5 o kterých

již vrabci na střechách štěbetají
V oddělení pro chlapecké obleky
ná 2 podlaze prodávají se těžké

ruffers pro 'chlapce po %175 vé"

sklepním oddělení mají modré

pracovní kalhoty dále tak zvané
"duch" kabáty mimo velké zásc- -

by kufrů a střevíců jarní střevíce

pro pány po Si 25 gumové boty
nejlepší jakosti po $245 Upo-

zorňujeme naše krajany by pro
hlédli si závod tento který co do
solidnosti obsluhy a cen zboží

předčí každý jiný dříve než koupf

jinde Je to pouze ku prospěchu
kupujícího tak učiniti Nepro-past- e

příležitost dostati též pie-se-
nt

který závod ten svým od

kupníkCm dává zdarma a sice

skvostný kapesní hřeben aneb

zápisní knížku" Nezapomtate
adresu: Nebraska Sboe k Cloth-

ing Co roh 25 & N ulice

— Všem příznivcům mým v

So Omaze uvádím ve známost

že ve spolku s panem Alex Lemu

vykoupil jsem hostinskou míst
nost p Koutskébo na 20 & Q
ulici Řízné pivo výtečné likéry
doutníky mám stále ve velké

zásobě a budu hledět laskavé kra

jany co nejlépe obsloužili Míst- -

a&sti pro íifcavy a sice spolkové
netřeba odporučovatt jsou každé-

mu dobře zoániy O laskavou

přízeň krajanů Žádá Ed Laitner
& AlexLemm "

um)
— Učitel ve irancouzském za

jetí se tedy objevil minulé neděle

na jevišti
soátn-omazské- m a četné

obecenstvo se pohledem na ty
malé herce nemálo pobavilo Žáci
tamní svob školy objevili velikou

píli neboť uměli úlohy Že by i

velkým hercům mohli za vzor
sloužiti Zvláště toho jejich Franc-

ouze" zábanbUi který česky za- -

poměl a francouzky se nenaučil
Dlouhé úlohy: Bláhové Opatrné-
ho Draždíka a? Vanička byly
dobře naučeny jen že pohyby a
mimika byly trochu nesmělé' což
ovšem u ďítek není nic neobyČej
ného Vyžaduje to delší cvik než

dospělý herec si dovede počínati
na jevišti živě a směle kdež pak u

děti Jediná Bláhová Marie Šu
brtová jevila vfce živosti a neo- -

slýchávos ti Jinak byl i přednes

dobrý skoro u všech a ta naše
mateřština plynula se rtů Žáků

southomažských tak čistě jako by
se jí ve staré naší vlasti byli mlu

vili naučili - Před započetím di-

vadla zazpívali žáci píseS "Tážete
se proč jsem Slovan s citem

pochopením - Závěrek proslov
učitele k žákům byl velice dojem
ný a pan' Dinstbier představil sta
rébo českého učitele jak co do

zevnějšku tak i do přednesu pří
mo znamenitě Osvětleni této
skupiny bengálem bylo krásné

jen že tea bengál naplnil sífl dusi-

vým zápachem tak že tam bylo Js

zadušení Z našich malých krreft

re školy omažské kteří příští 1

děli mají v Sokolovně sehráli to-

též divadlo dostavilo se jich do
So Oaoahv 13 a slibovali že oni

to lépe provedou Ka uvidíme!

Žáci seutbomaitf přijdou se podí
vat! zase aa oase čímž se styk
fcnbsft obosr soosedaícB - snést

stase trocha divíralí tóož je
vIk zt?eU Ziieae v blízkém

KtUU ale tak od sebe od

ka tr prostora sta mil

okí siai tóela Nechť aspoS

Pište o náš nový vánoční cenník zvláště zhotovený
:„ Kteréhokoliv zboží bude zasláno vám na zkoušku

Zašlete nám objednávku poštou Obrovský prodej obleků pro

Se ardoem blahfml pocity doaod ae chvicim vzpomínáme okamílka
v aiředc íetnch pritei aallcb mile aailteb ktefi aáa neotekávani pfekTa-pl- li

b veter SStabo vjroii tSatka natebo dne t ltotopadn IM0 a neln nim

vjilovttl doatatetnfob dika v tem kdo k aspécha prijaBoi alrimuíUo v- -

tirka oaoao pHtpill Srdelnf dik věnovte budU Sboru Vlaatialava i
1 č D a jtada Ellika Přemyslovna í T£ Z & S 3 aa Steat v uspofidinl
"prekvapeoiíka" projevenou Jakoi I elrvoataé dary a prUetltoatl lato nám

vinovaaéi dala nechť priimoa neJvfeleJM diky pan J Boalcký F W Band-bau- er

a pani Antoni Kmentová aa aelířeni alova k ealavení památného to-

hoto pro naa dna ae vttahu)icl pronaaena a v&bee vliohnl ti kdo pfeteletvi
vé a pMleSltoatl této ardeenyml a nebledaayad alovy aneb Jinakým aptao-be-

nťjevo dali PMteluvi jleb ntkvt v pamétidi oaMeb po dobo iivota
oaiebo a tmde nejmileji! povinnoatí nallaapja éaatelo a Jim odvdltl

Václav a Josefins Wolešenský

pány

Výprodej na úplnou zásobu

Rochester N Y

Poloviční cena za toto zboží

nily závod B Eothsohilds & Co

Neopomeňte použiti této

oděvem na zimity neboť nikdy

levnějšího

Omaha" Neb t dne 22 tis (opadu rýno
' -

ett přeměnění Ildakcb dat s o

nevsblednébe aa něco kráa- -

oébo
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